ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  BÌNH YÊN

Số: 21/BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Bình Yên, ngày 18  tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO
KẾT QUẢ GIẢI NGÂN CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CƠ BẢN NĂM 2024 CỦA XÃ BÌNH YÊN

Kính gửi:

- UBND huyện Định Hoá;

 - Phòng Tài chính - kế hoạch huyện Định Hóa.

Căn cứ vào các quyết định giao nguồn sốCăn cứ Quyết định số 2555/QĐ-UBND

ngày 17/5/2024 của UBND huyện Định Hoá về việc giao kinh phí hỗ trợ các đơn vị

mua xi măng xây dựng kết cấu hạ tầng nông thôn mới năm 2023 ( lần 2); Quyết định

số 7224/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND huyện Định Hoá về việc điều chỉnh

một số nguồn vốn thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2024; Quyết định số: 2556/QĐ-

UBND ngày 17/5/2024 về việc giao vốn sự nghiệp nâan sách tỉnh năm 2024 thực hiện

chương trình MTQG xây dựng NTM trên địa bàn huyện Định Hóa

Thực hiện công văn số 738/UBND-TCKH ngày 12/02/2025 về việc báo cáo

quyết toán vốn đầu tư theo niên độ, báo cáo giám sát tổng thể đầu tư năm 2024

Ủy ban nhân dân xã Bình Yên báo cáo UBND huyện, phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện Định hóa các dự án đầu tư xây dựng năm 2024 sử dụng vốn đầu tư phát

triển, vốn ngân sách tỉnh, huyện và các công trình sử dụng vốn các chương trình mục

tiêu quốc với các nội dung như sau:

1: Tiến độ thực hiện các công trình chuyển tiếp và khởi công mới năm 2024:

Năm 2024 UBND xã Bình Yên làm chủ đầu tư  07 công trình, có 01 dự án đa

dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo; 02 dự án phân loại rác thải tại nguồn,

hỗ trợ DX NTM; 01 dự án Duy tu, sửa chữa đường GTNT Đoàn Kết – Nạ Pục (GĐ2),

xóm Khang Thượng, xã Bình Yên;  01 công trình duy tu, sửa chữa đường GTNT xóm

Khang Thượng, xã Bình Yên; 01 công trình duy tu, sửa chữa đường GTNT xóm Khang

Thượng, xã Bình Yên

Đến ngày 31/12/2024 gồm 06 công trình đã thanh quyết toán xong; còn 01 công

trình duy tu, sửa chữa các tuyến đường GTNT xã Bình Yên năm 2024 chuyển nguồn

sang năm 2025.

2. Tình hình giải ngân:

Kết quả giải ngân vốn được giao gồm cả công trình trả nợ năm 2023 và các công

trình khởi công mới năm 2024 đến ngày 31/12/2024 số tiền là: 680.510.801 đồng/

1.754.085.102 đồng/  đạt 38,8% so với tổng số vốn được giao.  Số còn lại

1.073.574.301đồng : Trong đó nguồn vốn của công trình duy tu, sửa chữa các tuyến

đường GTNT xã Bình Yên năm 2024 chuyển nguồn sang năm 2025 thực hiện;  Số tiền:

8.774.301 đồng nộp trả ngân sách cấp trên

 ( có biểu  01 - GN chi tiết kèm theo).

Trên đây là báo cáo quyết toán vốn đầu tư theo niên độ  thực hiện các dự án đầu

tư xây dựng cơ bản của UBND xã Bình Yên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Điển

Đơn vị: UBND xã Bình Yên       Biểu 01-GN

BÁO CÁO KẾT QUẢ GIẢI NGÂN CÁC NGUỒN VỐN NĂM 2024

  (Kèm theo báo cáo số  21 /BC-UBND ngày 18 /02/2025 của UBND xã Bình yên) Đvt: Đồng

TT

Nguồn vốn/

Nội dung nhiệm vụ, công

trình

Kế hoạch vốn

năm 2024

được giao

Kế hoạch vốn năm 2024 đã thanh

toán

Kế hoạch vốn còn lại chưa

thanh toán

Phương án

xử lý

Ghi rõ:

- Đã nộp trả

NS huyện: bao

nhiêu tiền.

- Đề nghị xét

chuyển nguồn

bao nhiêu tiền.

- Huỷ dự toán

bao nhiêu tiền.

Ghi

chú
Tổng cộng

Thanh toán

khối lượng

hoàn thành

Tạm

ứng
Số tiền Lý do

  Tổng cộng 1.754.085.102 680.510.801 680.510.801   1.073.574.301

A Vốn năm giao năm 2024 1.676.085.102 603.319.801 603.319.801   1.072.765.301

I Vốn đầu tư 78.882.849 70.958.849 70.958.849   7.924.000

1 Ngân sách trung ương

1.1
NSTW - XD NTM -

Mã…..

  Công trình:…...

1.2
NSTW - ĐBDTTS - Mã

CTMT  00514

2 Ngân sách Tỉnh 57.082.849 57.082.849 57.082.849

2.1

NSTỉnh - XD NTM - Mã

CTMT 00492 - mã dự

phòng 210

a
NS Tỉnh mua xi măng

2024
57.082.849 57.082.849 57.082.849

1

Sửa chữa đường GTNT

xóm Khang Thượng, xã

Bình Yên

39.972.020 39.972.020 39.972.020

2

Sửa chữa đường GTNT

xóm Khang Trung, xã

Bình Yên

17.110.829 17.110.829 17.110.829

b NS tỉnh hỗ trợ bằng tiền

2.2
NSTỉnh - ĐBDTTS - Mã

CTMT  00514

3 NS Huyện 21.800.000 13.876.000 13.876.000   7.924.000

3.1

NS Huyện - ĐBDTTS -

mã CTMT 00514 - mã

dự phòng 211

21.800.000 13.876.000 13.876.000   7.924.000

1

Sửa chữa đường GTNT

xóm Khang Thượng, xã

Bình yên

3.000.000 3.000.000 3.000.000

2

Sửa chữa đường GTNT

xóm Khang Trung, xã

Bình yên

18.800.000 10.876.000 10.876.000   7.924.000
Nộp trả NS

Huyện

3.2 NS Huyện - Tiền đất

  Công trình/nhiệm vụ:…...

3.3 NS Huyện - Khác

  Công trình/nhiệm vụ:…...

  …....

4 NS Xã

4.1 NS xã - Tiền đất

  Công trình/nhiệm vụ:…...

4.2 NS xã - Khác

  Công trình/nhiệm vụ:…...

II Vốn sự nghiệp 1.597.202.253 532.360.952 532.360.952   1.064.841.301

  Tương tự như vốn đầu tư

1 Ngân sách trung ương 1.440.400.000 472.400.000 472.400.000   968.000.000

1.1
NSTW - XD NTM -

Mã…..
74.400.000 74.400.000 74.400.000

1

Hỗ trợ PTXS mô hình

phân loại chất thải tại

nguồn, hỗ trợ XD mô hình

thôn, xóm sáng, xanh,

sạch, đẹp, an toàn khu dân

cư kiểu mẫu tại xã Bình

Yên năm 2024

74.400.000 74.400.000 74.400.000

1.2
NSTW - ĐBDTTS -

Mã…..
1.186.000.000 218.000.000 218.000.000   968.000.000

1

Duy tu, sửa chữa đường

GTNt Đoàn Kết - Nạ Pục

(GĐ2), xóm Khang

Thượng, xã Bình Yên

218.000.000 218.000.000 218.000.000

2

Duy tu, sửa chữa các

tuyến đường xã Bình Yên

năm 2024

968.000.000       968.000.000

Chuyển nguồn

sang năm

2025

1.3
NSTW - Giảm nghèo -

Mã CTMT 00472
180.000.000 180.000.000 180.000.000

1

Hỗ trợ dự án đa dạng hóa

sinh kế, phát triển mô hình

giảm nghèo tại xã Bình

Yên

180.000.000 180.000.000 180.000.000

2 Ngân sách Tỉnh 137.702.253 40.902.253 40.902.253   96.800.000

2.1
NSTỉnh - XD NTM -

Mã…..

2.2
NSTỉnh - ĐBDTTS - Mã

CTMT 00514 - MDP 210
118.800.000 22.000.000 22.000.000   96.800.000

1

Duy tu, sửa chữa đường

GTNt Đoàn Kết - Nạ Pục

(GĐ2), xóm Khang

Thượng, xã Bình Yên

22.000.000 22.000.000 22.000.000

2

Duy tu, sửa chữa các

tuyến đường xã Bình Yên

năm 2024

96.800.000       96.800.000

Chuyển nguồn

sang năm

2025

2.3
NS Tỉnh - Giảm nghèo -

Mã CTMT 00472
18.902.253 18.902.253 18.902.253

1

Hỗ trợ dự án đa dạng hóa

sinh kế, phát triển mô hình

giảm nghèo tại xã Bình

Yên

18.902.253 18.902.253 18.902.253

3 NS Huyện 19.100.000 19.058.699 19.058.699   41.301

3.1

NS Huyện - ĐBDTTS -

MãMã CTMT 00514 -

MDP 211

11.000.000 10.958.699 10.958.699   41.301

1

Duy tu, sửa chữa đường

GTNt Đoàn Kết - Nạ Pục

(GĐ2), xóm Khang

Thượng, xã Bình Yên

10.958.699 10.917.398 10.917.398   41.301
Nộp trả NS

cấp Huyện

3.2
NS Huyện - Giảm nghèo

- Mã CTMT 00472
8.100.000 8.100.000 8.100.000

1

Hỗ trợ dự án đa dạng hóa

sinh kế, phát triển mô hình

giảm nghèo tại xã Bình

Yên

8.100.000 8.100.000 8.100.000

4 NS Xã

4.1 NS xã - Tiền đất

4.2 NS xã - Khác

B
Vốn năm 2023 chuyển

sang năm 2024 thực hiện
78.000.000 77.191.000 77.191.000   809.000

  NSTW - XD NTM - Mã  78.000.000 77.191.000 77.191.000   809.000

1

Hỗ trợ PTXS mô hình

phân loại chất thải tại

nguồn, hỗ trợ XD mô hình

thôn, xóm sáng, xanh,

sạch, đẹp, an toàn  tại xã

Bình Yên năm 2023

78.000.000 77.191.000 77.191.000   809.000
Nộp trả NS

cấp trên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T11:11:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T13:51:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T13:52:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!